Совет сельского  поселения «Толбагинское»
РЕШЕНИЕ

31  января  2017 года                                                                               № 24
с.Толбага
Об утверждении  Положения о денежном содержании водителя
и технического персонала в  Администрации

 сельского поселения «Толбагинское».
В соответствии со статьями   135, 143, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации,  частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 136 Бюджетного кодекса РФ, частью 2 статьи 40 Устава сельского поселения «Толбагинское», в целях определения размеров денежного содержания водителя и технического персонала в сельском поселении  «Толбагинское»,  Совет сельского поселения «Толбагинское» решил:

1. Утвердить  Положение о денежном содержании  водителя и технического персонала в администрации сельского поселения «Толбагинское».
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде  администрации сельского поселения по адресу : с.Толбага, ул.Почтовая,д.20 «а».
3.    Настоящее решение вступает в силу с 01 января  2017 года.
Глава сельского поселения

«Толбагинское»                                                                                С.В.Карпов
 Приложение
к решению Совета сельского

поселения «Толбагинское»

от 31 января 2017  года   № 24
1. Условия оплаты труда водителей служебного автотранспорта  Администрации сельского поселения «Толбагинское»,
технического персонала.
1.1. Оплата труда водителей служебного автотранспорта и технического персонала Администрации сельского поселения «Толбагинское» производится на основе базовых окладов  по оплате труда работников муниципальных учреждений :
водитель -3800 рублей ;

сторож, машинист (кочегар) котельных  -3400 рублей;

уборщик служебных помещений- 3300 рублей.
1.2. В пределах установленного фонда оплаты труда водителям служебного автотранспорта, кочегарам, сторожам, уборщикам служебных помещений выплачиваются:
машинист (кочегар) котельных:
-доплата за работу в ночное время суток- 35% должностного оклада;

- ежемесячное денежное поощрение  – в размере 35 % должностного оклада;
водителю второго класса :

- за классность-  15 % должностного оклада;

- ежемесячное денежное поощрение – 30% должностного оклада.
Порядок присвоения классности водителям устанавливается Постановлением Главы администрации.
       1.3. Глава Администрации сельского поселения принимает решение о выплате единовременной премии  водителю, работникам, осуществляющим хозяйственное и техническое обеспечение деятельности Администрации поселения в размере 1000 рублей в пределах фонда оплаты труда .

       1.4. Показатели премирования:

- за высокие достижения в труде, продолжительную безупречную работу в Администрации  поселения  (не менее 5 лет) и в связи с юбилейными датами.
        Юбилейными датами считаются 50, 55, 60 и каждые последующие 5 лет со дня рождения.

2. Выплата материальной помощи работникам ,осуществляющим хозяйственную деятельность.
2.1. Материальная помощь работникам (водителю второго класса) устанавливается  при предоставлении очередного ежегодного отпуска в размере  2000 рублей.
2.2. Глава Администрации имеет право принять решение о выплате материальной помощи в размере 3000 рублей при чрезвычайных обстоятельствах в пределах фонда оплаты труда.

         Чрезвычайными обстоятельствами считаются: смерть близких родственников (родителей, супруга, супруги, детей), утрата имущества в результате пожара, стихийного бедствия и т.д.
3.Условия оплаты труда работников, осуществляющих хозяйственное и техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Толбагинское»
  К работникам, осуществляющим хозяйственное и техническое обеспечение органов местного самоуправления относятся лица, замещающие должности по хозяйственному содержанию и техническому обслуживанию деятельности органов местного самоуправления (машинист (кочегар) котельных ,завхоз, уборщик служебных помещений, сторож, дворник, гардеробщица, рабочие по обслуживанию здания, техники и т.д.)

Оплата труда лиц, указанных в настоящей статье, производится на основании штатного расписания  в соответствии с требованиями тарифно-квалификационного справочника для соответствующих должностей, утвержденного Главой администрации.

 При утверждении фонда оплаты труда, предусматриваются средства на выплату в размере 20 должностных окладов с учетом районного регулирования (в расчете на год).